исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении даты  судебного заседания

« 15 »       ноября       2023 года                         Дело №  753/23-12

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Григорашенко И. П. в рамках производства по делу № 753/23-12, рассматриваемому по

заявлению общества с ограниченной ответственностью «Шафран» (г. Тирасполь ул. Правды,

д.4) к Налоговой инспекции по  г. Тирасполь (г. Тирасполь ул. 25 Октября, 101) о признании

недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 27 июля 2023 года

№ 124-0754-23

У С Т А Н О В И Л:

общество с ограниченной ответственностью «Шафран» (далее - ООО «Шафран»,

заявитель) обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании недействительным

Предписания Налоговой инспекции по г. Тирасполь (далее - налоговая инспекция) от  27

июля 2023 года № 124-0754-23 по акту мероприятия по контролю № 024-0754-23 от 29 июня

2023 года (далее – предписание). Определением Арбитражного суда от 14 августа 2023 года

заявление ООО «Шафран» принято к производству.

Дело рассмотрено по существу с вынесением судебного решения в судебном

заседании 8 ноября 2023 года, в котором в присутствии представителей лиц, участвующих в

деле, озвучена резолютивная часть решения.

При изготовлении полного текста судебного решения установлено, что в

резолютивной части судебного решения не нашел своего отражения вопрос о распределении

судебных расходов в виде государственной пошлины, уплаченной физическим лицом -

Дементиюк А.С.

В силу подпункта 3) статьи 126 АПК ПМР данное обстоятельство является

основанием для вынесения дополнительного решения.

В соответствии с пунктом 3 статьи 126 АПК ПМР вопрос о принятии

дополнительного решения разрешается в заседании. Лица, участвующие в деле, извещаются

о времени и месте заседания.

При таких обстоятельствах, руководствуясь статьей 128 Арбитражного

процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

назначить судебное заседание по рассмотрению вопроса о вынесении

дополнительного решения по делу № 753/23-12  на 21 ноября 2023 года на 10.30 в здании

Арбитражного суда ПМР  по адресу:  г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко